PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

Portaria nº 13/2025

Angico - TO, 01 de Abril de 2025.

“Dispõe sobre a nomeação” dos membros da Comissão Setorial de Avaliação do Processo democrático de escolha de diretores escolares dos
estabelecimentos de ensino da rede pública municipal, correspondente ao Biênio 2025 – 2027, que será realizada em todas as Unidades
Escolares Municipais.

O Prefeito Municipal de Angico, Estado do Tocantins, Cleofan Barbosa Lima, no uso de suas atribuições legais e da competência
que lhe foi conferida pela Lei Orgânica do Município de Angico-TO.

Considerando a necessidade de nomear os membros que irão compor a Comissão Setorial de Avaliação do Processo democrático de escolha
de diretores escolares

RESOLVE:

Art.1º- Ficam nomeados os dos membros da Comissão Setorial de Avaliação do Processo democrático de escolha de diretores escolares
dos estabelecimentos de ensino da rede pública municipal, correspondente ao Biênio 2025 – 2027, que será realizada em todas as Unidades
Escolares Municipais.

Membros da Comissão Setorial de Avaliação:

Ana Claudia Ferreira Campelo, Ceila Gomes da Luz Alencar, Marcia Guimarães Costa, Marilene Oliveira Nunes dos Santos, Adriana Borges da
Silva, Cleber Borges Morais, Paulo Elson Maia Lima, Sandra Pereira Marques.

Art. 2 - O Mandato dos membros acima extinguir-se-á excepcionalmente em 01 de Abril de 2027.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICO, aos 01 dias do mês de Abril de 2025.

Cleofan Barbosa Lima

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-a75fbf-240420251259271600

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 435/2025

http://www.tcpdf.org